[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к административному регламенту
"Выдача разрешений
на проведение земляных работ "

Форма заявления на выдачу разрешения  на проведение земляных работ

Главе Ики-Бурульского
 районного муниципального образования
Республики Калмыкия
______________________________________
ФИО
от ____________________________________
(для юридических лиц* - полное
наименование, организационно-правовая
форма, банковские реквизиты, для
физических лиц- Ф.И.О., паспортные
данные)
Адрес заявителя  _______________________________
__________________________________________________
(для юридических лиц - юридический и
почтовый адреса, для физических лиц -адрес регистрации и места проживания)
Телефон заявителя _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на выдачу разрешения  на проведение земляных работ
Прошу выдать разрешения на проведение  земляных работ на территории Ики-Бурульского
 районного муниципального образования Республики Калмыкия на земельном участке по адресу:________________________________________________
(адрес объекта с уточнением зоны работ)
____________________________________________________________________________
Работы связаны с
____________________________________________________________________________
(указать причину проведения земляных работ)
Срок проведения земляных работ с «__»_________20___г. по «__»___________20___ г.
Срок приведения земельного участка в состояние, пригодное для использования по
целевому назначению
___________________________________________________________________________
(указать срок восстановления земельного участка)
Дата
«___»___________ 20 ___ г.    __________________
подпись
м.п.*
*Для юридических лиц запрос составляется на фирменном бланке (в том числе с указанием банковских
реквизитов) и заверяется печатью организации, запрос от имени физического лица – индивидуального
предпринимателя также заверяется печатью индивидуального предпринимателя.

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
проведение земляных работ»

Блок-схема
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на проведение земляных работ»

	Прием и регистрация заявления с прилагаемым комплектом документов

Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов, проведение экспертизы документов, установление отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

	нет

	да

	Подготовка письменного уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги, выдача (направление) его заявителю

	Принятие положительного решения по выдаче разрешения на проведение земляных работ

Приложение 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений
на проведение земляных работ»

Образец уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Уведомление

Уважаемый (мая)**
_________________________________________________________________
_______________________________________________________
В соответствии с
пункт(ом)(тами)_______________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Административного регламента по предоставлению администрацией Ики-Бурульского
 районного муниципального образования Республики Калмыкия  муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденного постановлением главы Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия от «__» ________ 20__  г. № __, в предоставлении данной услуги Вам отказано.

Глава Ики-Бурульского
 районного муниципального образования
Республики Калмыкия ___________________
                                                                                                            (подпись )

* для юридических лиц указывается наименование организации, адрес;
** для юридических лиц не указывается.

Приложение №4
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
проведение земляных работ»

РАЗРЕШЕНИЕ от « ____» ______________ 201г. № _____
НА АВАРИЙНОЕ ВСКРЫТИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО УСТРАНЕНИЮ АВАРИИ НА ТЕРРИТОРИИМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
___________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
__________________________________________________________________
(организация, выполняющая работы)
__________________________________________________________________
(должность, ФИО, ответственного лица за проведение работ)
__________________________________________________________________

Разрешается провести вскрытие в связи с проведением работ по устранению аварии по адресу:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Характер работ: ______________________________________________________
__________________________________________________________________

Начало работ с «_____» ___________ 201г. по «_____» ___________ 201__г.

С выполнением  всех  работ  по  восстановлению  дорожных  покрытий, зелёных насаждений и элементов благоустройства.
Перед началом  работ  вызвать представителей следующих организаций, имеющих подземное хозяйство в районе устранения аварии:______________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Глава Ики-Бурульского
 районного муниципального образования
Республики Калмыкия ___________________
                                                                                                            (подпись )
МП

Приложение №5
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
проведение земляных работ»
РАЗРЕШЕНИЕ № ______________
НА ПРАВО ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
___________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
_____________________________________________________________________________
(наименование организации)
_____________________________________________________________________________
(должность, ФИО руководителя)
на право производства земляных работ: ___________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование и местонахождение объекта)
в соответствии  с  проектом, согласованным  с администрацией Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия я
  от «_____» _______________ 201г. N __________________,
Работы начать "_____" _____________ 201г. и закончить  со всеми работами по восстановлению разрушений до "_____" ____________ 201г.
После  окончания  работ представить  в администрацию Ики-Бурульского
 районного муниципального образования Республики Калмыкия  исполнительный чертеж до "_____" __________ 201г.
Общие условия:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Я, _______________________________________________, обязуюсь соблюдать указанные
(ФИО ответственного)
условия и выполнить работы в срок, установленный ордером.
С Правилами  организации  строительства  и производства  земляных работ ознакомлен.
За  невыполнение  обязательств  по   настоящему  разрешению  несу ответственность в установленном законом порядке.
Подпись ответственного за производство работ
"_____" ____________ 201г.

Адрес организации ____________________________________________________________
Номер телефона _______________________________________________________________

Домашний адрес ответственного за производство работ ______________________________________________________________________________
N телефона ___________________________________________________________________

Глава Ики-Бурульского
 районного муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                  ___________________
                                                                                                            (подпись )
МП

Приложение № 6
к административному регламенту
"Выдача разрешений
на проведение земляных работ "

ОБРАЗЕЦ
ЖАЛОБЫ НА ДЕЙСТВИЕ (БЕЗДЕЙСТВИЕ)
Администрации Ики-Бурульского  районного муниципального образования Республики Калмыкия
_____________________________________________________________________________ИЛИ ЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

Исх. от _____________ N ____          Администрацию Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Жалоба
*  Полное   наименование   юридического  лица,  Ф.И.О. физического лица_________________________________________________________________________

* Местонахождение    юридического  лица, физического лица _____________________________________________________________________________
                (фактический адрес)

Телефон: _____________________________________________________________________
Адрес электронной почты: ______________________________________________________
Код учета: ИНН _______________________________________________________________
* Ф.И.О. руководителя юридического лица ________________________________________

* на действия (бездействие):
_____________________________________________________________________________
(наименование органа или должность, ФИО должностного лица органа)

* существо жалобы:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(краткое изложение обжалуемых действий (бездействия), указать основания, по которым лицо, подающее жалобу, не согласно с действием (бездействием) со ссылками на пункты регламента)

поля, отмеченные звездочкой (*), обязательны для заполнения.
Перечень прилагаемой документации

МП               (подпись  руководителя  юридического   лица, физического лица)

Приложение № 7
к административному регламенту
"Выдача разрешений на
проведение земляных работ "

ОБРАЗЕЦ
РЕШЕНИЯ ___________(наименование ОМСУ) ___________________________________________________________________________
ПО ЖАЛОБЕ НА ДЕЙСТВИЕ (БЕЗДЕЙСТВИЕ) АДМИНИСТРАЦИИ
ИЛИ ЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

    Исх. от _______ N _________

РЕШЕНИЕ
по жалобе на решение, действие (бездействие)
органа или его должностного лица

Наименование    органа    или     должность,  фамилия  и  инициалы должностного   лица   органа,   принявшего   решение   по  жалобе: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Наименование  юридического   лица   или    Ф.И.О.  физического лица, обратившегося с жалобой ______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Номер жалобы, дата и место принятия решения: ____________________________________
_____________________________________________________________________________
Изложение жалобы по существу: _________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Изложение возражений, объяснений заявителя: ____________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

УСТАНОВЛЕНО:
Фактические  и  иные  обстоятельства   дела, установленные органом или должностным лицом, рассматривающим жалобу: _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Доказательства,  на  которых  основаны  выводы  по     результатам рассмотрения жалобы:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Законы     и    иные    нормативные    правовые   акты,   которыми руководствовался  орган или должностное лицо при принятии решения, и мотивы, по которым орган или должностное лицо не применил законы и иные нормативные правовые акты, на которые ссылался заявитель -
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
На      основании      изложенного

РЕШЕНО:

1. ___________________________________________________________________________
(решение, принятое в отношении обжалованного

  ____________________________________________________________________________
                                 действия (бездействия), признано правомерным или неправомерным   полностью
_____________________________________________________________________________
или частично или отменено полностью или частично)
2.____________________________________________________________________________
               (решение принято по существу жалобы, - удовлетворена  или не удовлетворена полностью или частично)
3. ___________________________________________________________________________
(решение либо меры, которые необходимо принять в целях устранения допущенных нарушений, если они не были
                          приняты до вынесения решения по жалобе)
Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде.
Копия настоящего решения направлена  по адресу__________________________________
_____________________________________________________________________________

__________________________________  _________________   _______________________
(должность лица уполномоченного,                      (подпись)                          (инициалы, фамилия)
принявшего решение по жалобе)

Приложение 8
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»

Журнал регистрации заявлений
о выдаче разрешений на проведение земляных работ
	№ п/п
	Дата приема заявления
	Ф.И.О.
	Адрес места жительства (пребывания)
	Дата принятия решения о выдаче разрешения

	1

	2

	3

	4

Приложение №9
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
проведение земляных работ»

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ОРДЕРА
НА ПРАВО ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

№ п/п Наименование документа
1.Заявление правообладателя на имя Главы Ики-Бурульского  районного муниципального образования Республики Калмыкия установленного образца, если обращается представитель правообладателя (доверенное лицо), то предоставляются:
1. доверенность (копия и оригинал для сверки);
2. паспорт представителя, паспорт правообладателя (оригинал для сверки)
3. паспорт правообладателя (оригинал для сверки)
4.Согласованный рабочий проект (копия и оригинал для сверки):
5.Схему организации движения транспорта и пешеходов, согласованную с отделом    ОГИБДД  по району (в случае закрытия или ограничения движения на период производства работ)
6.Обязательства специализированной организации по восстановлению дорожных покрытий (в случае повреждения дорожных покрытий во время производства работ)
7.Правоустанавливающие, правоудостоверяющие документы на земельный участок,домовладение

Приложение №10
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
проведение земляных работ»

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ОРДЕРА
НА ПРАВО ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ СТРОИТЕЛЬНОЙ
(ПОДРЯДНОЙ) ОРГАНИЗАЦИЕЙ

№ п/п Наименование документа
1.Заявление правообладателя на имя Главы Ики-Бурульского  районного муниципального образования Республики Калмыки   установленного образца
1.1. Если обращается представитель правообладателя (доверенное лицо), то предоставляются:
1. доверенность (копия и оригинал для сверки);
2. паспорт представителя, паспорт правообладателя (оригинал для сверки)
1.21. паспорт правообладателя (оригинал для сверки)
2. Согласованный рабочий проект (копия и оригинал для сверки):
3. График производства работ, утвержденный руководителем организации
4. Схему организации движения транспорта и пешеходов, согласованную с отделом    ОГИБДД по району (в случае закрытия или ограничения движения на период производства работ)
5. Обязательства специализированной организации по восстановлению дорожных покрытий (в случае повреждения дорожных покрытий во время производства работ)
6. Распорядительный документ (приказ) строительной (подрядной) организации о назначении ответственного за производство работ
7. Документы подтверждающие право строительной (подрядной) организации на производства работ

Приложение 11
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»

Форма журнала регистрации разрешений на проведение земляных работ

	№ п/п
Дата выдачи
	Срок действия
	Ф.И.О. заявителя,
(наименование
юридического
лица)
	Адрес проведения земляных работ
	Виды работ
	Подпись
в получении